Explicit vita sancti Augustini epi.

Barbarice gentis dec; Augustine phēne
Horrida quē nobis aphyrica terra tulit
Qui scripturaz p̄fers archana sacrarū
Eloquijs reserans abdita cuncta tuis
Doctor ingenuaq; oī cultissim; arte
Et studio prestans. ingenioq; nitens
Quē nihil obscurū latuit. s; z oīa clarent
Atq; hūana sil' dogmata z alma parēt
Cui; z instrumur docturus atz mōdemur

Explis pbitas cuius in orbe micat
Illia libroz pre pater alme legunt
Editaq; promūt quicquid vbiq; latet
Sis fautor oib; pi; o scitissime presul
Atq; deo tuas offer ad alta preces

Incipit cōmendatio regule eiusdem.

Saris quoad
potuin; breuiter vitā ge-
staq; diui Augustini per-
stringimus. quatenus ad
venerandū eius celsitudinez redderemur
seruientiores. magnificaremūq; interpre-
tandum opus. qm̄ ex tāto est doctore p-
fectum. **H**unc autem. vt tanti operis nō
modo lectores. vextetiam attentissimi si-
mus obseruatores. de ei; prestantia q̄p-
piam reseramus. **N**empe ex omnibus re-
gulis. sub quibus viri religiosi in dei mi-
litant ecclesia. ea que a precellētissimo do-
ctore Augustino cōdita est. proculdubio
primatum tenet. tum ob ipsius instituen-
tis excellentiam. **N**āq; regularum condi-
torum aliqui cathalago minime ascribū-
tur sanctoz. **A**liqui z si ascripti sint sapi-
entia non polluerunt. **A**liqui z si sancti-
monia z ingenio valuerint. non tñ ma-
gne extiterunt auctoritatis. **C**onstat au-
tem nonnūq; plus ad salutare sententi-
as proferendas. sanctitatē valere q̄ sapi-
entiam. **I**nterdum autem econtra quo-
niam simplicitas ipsa q̄q; sancta sit. si ta-
men per sapientiam non dirigatur min;
vtilē. minusq; laudabile profert iudiciū;
Si autem z sanctitate. z sapientia quis
valeat auctoritatis ho expers sit. in con-
dendis instruendisq; preceptis haud est
facile recipiendus. **T**ria igitur hec. vt
pote sanctitas. sapientia. z auctoritas cō-
ferunt institutis dignitatem. quibus q̄tū
doctorum princeps Aurelius Augusti-
nus claruerit. efficac ab vniuersis natio-
nibus redditur testimonium. **E**t enī ipm̄
omnis humane. diuineq; sapientie splen-
dorem maximū. **I**psum sanctitatis specu-
lum. **I**psum z pontificij merito refulsis-
se dignitate. omnis orientalis z occiden-
talis testatur ecclesia. **T**um ob exempla-
ris prestantiam. omne quidem opificiū;

a sui ratione recipit dignitates. Vincit
 ut dei opera perfectissima comprobent.
 quoniam per infallibiles eternasque ratio-
 nes in letante sui mente existetes uniuersa
 produxit. At vero plerique omnes ex san-
 ctorum patrum. cenobitarum. videlicet aut
 anachoretarum institutis. eorum regulas
 compilarunt. Augustinus autem ad ex-
 emplar vite apostolice. quam infallibilis
 dei instituit sapientia. suam condidit ec-
 clesia testante. que de ipso loquens ita ce-
 cinit. Et cepit viuere secundum regulam sub san-
 ctis apostolis constitutam. quod et ipse in
 plerisque suis astruxit sententijs. in quibus
 se proficitur apostolica vita viuere velle.
 Sed quanto sacer ille apostolorum sena-
 tus prestantior extitit beatorum patrum
 collegio. tanto apostolica vita illorum est
 institutis excellentior. quo nimirum fit. ut
 diuini Augustini regula illius gerens ima-
 gines. ceteris prestat. necesse est. Cum ob
 eius magnam vetustatem omnibus enim
 rebus diuturnitas ipsa magnum prestat
 laudandi officium. Quod maxime in scri-
 pturis propter diuturnum magnorum vi-
 rorum verificatur examen. in quo si abs-
 que calumnia pertransierint. nemo illas de-
 inceps audebit inficiari. Sed cum san-
 ctissimi Augustini doctoris regula. non
 solum modernas. verum etiam diuini Be-
 nedicti. et aliorum quorumcumque quibus ec-
 clesia vtitur latinorum annis multi regu-
 las precesserit. per totaque illustrium viro-
 rum et conciliorum transierit iudicia. Quis le-
 uiter oppugnare audebit. Quis etiam ob eam
 rem ceteris eam prestantiorem esse nega-
 bit. Cum ob ipsius regule argumentum.
 Porro alie omnes magis circa corpora-
 les obseruantias. ieiuniorum disciplina-
 rum. vigiliarum. multarumque angariarum
 onera imponentes. Parentes autem no-
 stri sanctissimi canones erga spirituales
 ceu dei proximique dilectionem cordium
 unitatem. beatorum morum concordiam
 pietatis officia. et cetera huiusmodi. qui-
 bus totum est opus refertum magis ver-
 santur monumenta. At quidem sicut spi-
 ritus corpori. et lex spiritualis legi preua-
 let carnali. ita spiritualia exercitia corpo-
 ralibus prestant oportet ac perinde regu-
 la earum moderatius prestantior sit. opus
 est. Cum denique ob eius preceptorum mo-

deramen. Namque alie nimis onerose. alie
 nimis leues sunt. Altero deprementur. al-
 tero licenter professores vagantur. Glo-
 riosissimi autem Augustini regula ea per-
 fecto in suis preceptis vtitur mediocrita-
 te. ut nec austeritas ipsa. nec leuitas ma-
 datorum inuitiosum labatur extremum.
 sed utique omnis eius preceptio in eo con-
 sistit medio in quo virtus omnis iure ma-
 nere dignoscitur.

Sancti hinc notati

- | | |
|--------------------------|---------------------|
| Andreas | Yoniam |
| Ambrosius | Decadatus |
| Anthonius | Thyppius |
| Ampharantius | Nebridius |
| Victorinus | Pontianus |
| St. Augustinus | Horatius et Modinus |
| Isidorus | St. Simplicianus |
| Anastasio | Fabianus |
| Genarius | Nicolaus |
| Crullus | Stephanus |
| Deotychus | Isaac |
| Dioscorus | Pantenus |
| Jacobus | Vitalis |
| St. Valentinus episcopus | Intercidius |